que unum par boum per annum unum arare potest, a Ranfredo de Nas ecclesie Vallis Josaphat datam; in partibus vero Placie, quoddam casale quod Treblezinum sive Arbora dicitur cum suis pertinentiis sicut illud tenuit Gahit Meahel buterie eidem ecclesie Vallis Josaphat ab ipso Henrico comite concessum et unam peciam terre que quondam fuit de Placia que sic determinatur: a termino prefati casalis Treblezini usque ad flumen quod vocatur Malum Socium et a via Regia usque ad divisionem Comicini; in parrochia Mazarensi, ecclesiam Sancte Marie de Galatahamet cum terris et villanis et suis possessionibus a Rainaldo de Tirone datis; apud castrum Sacci, terram et villanos quosdam a Simone ducis filio datos; prope Messanam civitatem, ecclesiam Sancte Marie Magdalene cum terris et vineis ab egregio comite Rogerio prefate Vallis Josaphat ecclesie perpetualiter largitam quam Goffredus Messane episcopus consecravit sibi que cimiterium, confessionem, baptismum et processionem intrandi et exeundi ad mortuorum exequia habere concessit; item in eadem parrochia, ecclesiam Sancte Anne de Galat cum villanis, terris, vineis ab Eleazar milite claro datam, sibi que cimiterium, confessionem, baptismum, quam Goffredus episcopus habere concessit; juxta quoddam castrum quod vocatur Seminarium, ecclesiam Sancti Theodori cum pertinentiis suis et villanos quosdam a Roberto de Milia datos; juxta civitatem Marturane, ecclesiam Sancti Stephani cum possessionibus suis cum cimiterio, baptismate et confessionibus; in parrochia vero Cusentina, monasterium Sancti Michaelis de Fuscaldo cum omnibus pertinentiis suis, villanis et possessionibus earum quas Umfredus de Fuscaldo dedit pro animo suo et parentum suorum et molendinos duo, que vestro sumptu parata idem ecclesie addidistis quam archiepiscopus Arnulfus consecravit sibi que baptismum, cimiterium et confessionem perpetualiter habere concessit; et alias ecclesias Sancti Laurentii et Sancti Johannis cum possessionibus earum; similiter in eadem parrochia, juxta oppidum Montis Alti, monasterium Sancti Vincentii cum omnibus pertinentiis suis et ecclesiam Sancte Lucie cum pertinentiis suis et monasterium Sancte Marie de Guardia et ecclesiam Sancte Marie de Fossis cum earum pertinentiis et monasterium Sancti Petri de Ferlito et ecclesiam Sancti Dimitrii cum earum pertinentiis molendinis et terris et possessionibus, villanis cum possessionibus illorum quampluribus ab ipsius terre domino Drogo datis cui Arnulfus archiepiscopus baptismum, confessionem, cimiterium perpetualiter habere concessit; et aliam quoque ecclesiam Sancti Petri de Renda et ecclesiam Sancte Veneris cum pos-

sessionibus illarum; in territorio Monticini, ecclesiam Sancte Trinitatis cum possessionibus suis et ecclesiam Sancti Nicolai de Lacone, terris et vineis et territoriis cum castanetis et quercetis, arboribus fructiferis et infructiferis, et infra diruta menia ipsius loci, ecclesiam Sancti Johannis Evangeliste cum parrochia sua et possessionibus suis a compluribus hominibus predicti loci datis; item in eadem parrochia prope Philinum, ecclesiam Sancti Angeli cum casali quod vocatur Clusura cum villanis et possessionibus suis a quodam nobili viro Radulfo Maledocto nomine datis, cui Arnulfus archiepiscopus baptismum, confessionem, cimiterium perpetualiter habere concessit; in parrochia Rossanensi, apud castrum Sancti Mauri, ecclesiam Beate Marie vestro sumptu heditatam cum possessionibus suis quas egregie memorie dux Rogerius preclarus Vallis Josaphat dedit ecclesie. Nobilissimus autem bone memorie dux Guillelmus ad sustentamentum fratrum huic predictae ecclesie unum gripum semper in mari ad piscandum per totum tenimentum Sancti Mauri et per totum tenimentum Curiliani sine omni consuetudinario servicio habendum et perpetualiter possidendum concessit. Item, in eadem villa, villanos omnes et hereditatem totam Ricardi senescalci quam similiter cum villanis ipsius ipse Riccardus senescalcus, magno Rogerio duce consenciente, fratribus Sancte Marie vallis Josaphat hereditario jure tradidit; item in eadem villa totam hereditatem Ugonis de Claromonte ab ipso Ugone datam et a supradicto duce concessam et nonnulla jura campi que data sunt a Trostayno de Dumo; item, in eadem villa, rusticos quatuor cum possessionibus suis sicut a Scifostrat[ic]o (1) vestro monasterio traditi sunt. In parrochia Casanensi ecclesiam Sancti Laurentii cum possessionibus suis et ecclesiam Sancte Marie de Cafaro et ecclesiam Sancti Theodori cum possessionibus earum et cum molendino uno a duce Rogerio concessas cum cimiterio et baptismo et confessione; in parrochia Anglonensi, in territorio Pollicarii, ecclesiam Sancti Basilii cum terris et terrarum consuetudinibus videlicet ut agricolae predictae ecclesie aquam, ligna et silvam, rura ad colendum, mare seu flumen ad piscandum libere et absolute habeant, que Albanda, domina illius terre, pro anima viri sui Rogerii de Pomaria nec non pro anima omnium suorum consanguineorum scilicet Roberti Guiscardii invictissimi ducis et filii ejus domini Boamundi et magni comitis Rogerii Deo et ecclesie Sancte Marie vallis Josaphat dedit; juxta civitatem Tarentinam ecclesiam Sancte Perpetue

(1) Cf. p. 51, n. 2.

cum omnibus pertinenciis suis, cum cimiterio et confessione, videlicet ortum extra murum urbis Tarenti in loco qui dicitur Laipoficum a domina Constancia, Philippi regis Francorum filia, quondam domini Boamundi Antioceni principis sponsa, pro salute anime sue sui que viri, ecclesie Vallis Josaphat perpetualiter concessum et ecclesiam Beati Michaelis archangeli de casali quod dicitur Paternum cum ecclesia Beati Philippi apostoli in eodem casali positam, scilicet tertiam partem de toto casali cum omnibus suis pertinenciis ut liceat eis hospitare quindecim villanos extraneos in eodem casali, et XLV pedes olivarum in loco qui dicitur Cubusclysea cum magistri Fimii vinea et aliam vineam in territorio Sancti Petri Imperialis positam a supradicto domino Boamundo et predicta domina Constancia ecclesie Vallis Josaphat concessam, et aliam terram cum antro et horto suo que est ante ecclesiam Sancte Perpetue extra muros Tarentine urbis a domina Hemma comitissa, magni et incliti comitis Rogerii Siculi filia, pro redemptione anime predicti sui patris sui que conjugis Radulfi Machabei omniumque suorum consanguineorum salute, Deo et ecclesie Vallis Josaphat largitam; item barca unam cum duobus piscatoribus tantum ecclesie Vallis Josaphat et rectoribus suis vicem eorum obtinentibus in ecclesia Beate Perpetue, extra Tarentum in parvo mari civitatis, ad sustentamentum predicte ecclesie et fratrum habendam libere et absolute sine consuetudine tercie partis piscacionis a Boamundo, domini Boamundi celebris memorie Antioceni principis filio, pro salute anime predicti patris sui matrisque sue omniumque suorum consanguineorum concessam. Interdicimus etiam ne per alicujus sollempnitatis occasionem in obedienciis vestris que in regno sunt Sicilie, cena vel prandium ab episcopis vel clericis provinciarum ipsarum exigatur. Sane laborum vestrorum quos propriis manibus aut sumptibus colitis vel de nutrimentis vestrorum animalium ab episcopis sive episcoporum ministris seu ab aliis ubilibet a vobis decimas exigi prohibemus. Interdicimus etiam et in perpetuum sanctimus quod a nullo episcoporum totius regni Sicilie in quorum diocesibus obediencie Beate Marie de valle Josaphat site sunt, procuraciones, visitaciones aut alie subjectiones exigantur, sed ab omnibus exactionibus sint exempte et ea libertate gaudeant membra per regnum qua gaudet capud eorum ecclesia scilicet Beate Marie in valle Josaphat, penitus exempta a jurisdictione episcoporum ne servorum Dei quies hujusmodi occasionibus perturbetur. Volumus autem et statuimus quod a quocumque catholico episcopo vobis placuerit crisma et oleum sanctum, ordinationes etiam clericorum vestrorum acci-